



各 位

会 社 名 アキュセラ・インク (Acucela Inc.) 代表者の役職・氏名 会長、社長兼最高経営責任者 窪田 良 (コード番号 4589 東証マザーズ) 問 合 せ 先 アキュセラ・インク (Acucela Inc.) 日本事務所 ディレクター 須賀川 朋美 (TEL:03-5789-5872 (代表)) 代理人の ベーカー&マッケンジー法律事務所 住所・氏名 (外国法共同事業) 弁護士 高橋 謙 (TEL:03-6271-9900)

主要株主の異動に関するお知らせ

2016年6月17日(米国東部標準時間)付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

下記株主から、2016年6月17日(米国東部標準時間)付でスケジュール13D/Aが米国証券取引委員会に提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要

(1) 名称 SBIインキュベーション株式会社

(2) 所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3) 代表者 代表取締役 川島 克哉

(4) 事業内容 有価証券の取得及び保有、並びに売却等

(5) 資本金 10,000,000 円



3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

	議決権の数(所有株式 数)	総株主の議決権の数に 対する割合※	大株主順位
異 動 前 (2016年6月15日現在)	3, 172, 756 個 (3, 172, 756 株)	8. 47%	-
異 動 後 (2016年6月17日現在)	4, 206, 056 個 (4, 206, 056 株)	11. 2%	_

- ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 なし 2016年4月27日現在の発行済株式総数37,445,276株
- 注)SBIインキュベーション株式会社につきましては、当該法人より提出されたスケジュール13Dに基づき記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位については確認できていないため記載しておりません。
- 4. 今後の見通し

本件はスケジュール13D/Aに基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以上

アキュセラ・インク (Acucela Inc.) について

アキュセラは、臨床開発段階の眼科医療ソリューション・カンパニーです。失明や視力低下をまねく眼疾患に対する治療、または疾患の進行を遅らせる革新的な治療薬・医療技術の探索および開発に取り組んでいます。現在、当社のパイプラインには増殖糖尿病網膜症、スターガート病、白内障ならびに網膜色素変性症に対する治療薬候補および治療法が含まれています。

(ウェブサイト: http://www.acucela.jp)



免責事項

本資料は関係情報の開示のみを目的として作成されたものであり、有価証券の取得または売付けの勧誘または申込みを構成するものではありません。本資料は、正確性を期すべく慎重に作成されていますが、完全性を保証するものではありません。また本資料の作成にあたり、当社に入手可能な第三者情報に依拠しておりますが、かかる第三者情報の実際の正確性および完全性について、当社が表明・保証するものではありません。当社は、本資料の記述に依拠したことにより生じる損害について一切の責任を負いません。

本資料の情報は、事前の通知なく変更される可能性があります。

本資料には将来予想に関する見通し情報が含まれます。これらの記述は、現在の見込、予測およびリスクを伴う想定(一般的な経済状況および業界または市場の状況を含みますがこれらに限定されません)に基づいており、実際の業績とは大きく異なる可能性があります。今後、新たな情報、将来の事象の発生またはその他いかなる理由があっても、当社は本資料の将来に関する記述を更新または修正する義務を負うものではありません。

「Acucela」およびアキュセラのロゴは、様々な法域における当社の登録商標または商標です。